
 
 

Årsmelding 2013 
Færder Seilforening har i år gjennomført en seilsesong etter noenlunde samme opplegg 

som  i 2012. Da ble det gjort en del endringer som resulterte i bedre deltakelse, og årets 

oppslutning om regattaene  ligger på om lag samme nivå som i 2012.  

 

Samarbeidet med skolene om bruk av Meginjollene i opplæringsøyemed er i god gjenge 

og er en suksess. Det er brukt betydelige midler til reparasjoner og vedlikehold på 

Seilbua, samt mudring og anskaffelse av tre båtplasser. Problemene rundt 

fortøyningsplasser til Meginjollene er løst. Økonomien til Færder Seilforening er god og 

under kontroll. 

Siden forrige årsmøte har det vært avholdt 9 styremøter og et betydelig antall dugnadsdager. 

 

I regattasesongen ble det seilt 4 helger, to hverdager og en enkeltlørdag. Med én avlyst regatta 

gir det 10 gjennomførte seilaser totalt. Deltakelsen i hverdagsregattaene var liten, og evt. 

videreføring neste sesong bør vurderes. Sesongen ble gjennomført uten større uhell. 

 

I sesongen 2013 har totalt 103 båter stilt til start, mot 106 i 2012, 57 i 2011 og  68 i 2010. Av 

dette var 76 (88 i 2012) i snekkeklassen og 27 (18) i øvrige klasser.  

12 forskjellige snekker deltatt  mot 13 i 2012, 9 i 2011 og 13 i 2010. Av disse har 7 (5) deltatt 

2/3 av  regattaene. Vi merker oss at 4 snekker som deltok i 2012 ikke deltok i 2013, mens 3 av 

snekkene som deltok i 2013, ikke var med i 2012.  

 

Deltakelsen i Ynglingklassen har vært bra, og på samme nivå som i 2012. Svært liten 

deltakelse i Optimist, og ingen deltakelse i Killing-klassen - til tross for at det er et betydelig 

antall Killinger rundt på øyene. 

 

* Sammenlagtvinner i snekkeklassen ble FS 17 - Erik Holter, foran  FS 19 -Tore Marthinsen 

og  FS 36 – Espen Torgersen.   

* 1. premien for god deltagelse går til FS 2 - Gunnar Serck-Hanssen . Eneste som deltok i 

samtlige seilaser.  

* Deltakerpremiering for deltakelse i minst 2/3 av seilasene går til 7 snekker: FS 12/ Olaf 

Engelhardtsen, FS 17/Erik Holter,  FS 19/ Tore Marthinsen, FS 35/Bjørn Aslaksen,  FS 36/ 

Espen Torgersen, FS 42/ Bjørn Telle  og FS 43/ Arnt Erik Holter m.fl.  

* Deltakerpremie for mannskap (mannskap i samme båt minimum 5 seilaser), går til 5 stk.; 

Toril Elle (FS 2), Ingar Gjertsen (FS 19), Jack Andreassen (FS 19),  Jeanett Krefting (FS 36) 

og Jon Aksel Torgersen (FS 36).  

 

I løpet av sesongen har det deltatt 25 (24) forskjellige rormenn i snekkeklassen, mens 60 (67) 

personer er registrert som mannskap.  

 

Internasjonalt og nasjonalt nevner vi at Martin Holter ble nr. 3 i NM i Knarr, mens Espen 

Stokkeland  bl.a. ble nr. 3 i NM og nr 7 i VM i Melges 24. Anders (og Linn Eve) Krogholm 

ble nr. 3 i NM i Princess. Både Martin (som rormann) og Espen (mannskap) deltok i hver sin 

båt i Mesternes Mester i oktober. Espens lag endte til slutt som nr. 5 av 22 startende. 

Flotte prestasjoner av våre eliteseilere. 
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Samarbeidet med skolene i kommunen om et opplegg knyttet til sjø, båtliv og seiling er i god 

og stabil drift. Skolene står for det pedagogiske opplegget, mens FS bidrar med tre 

Meginjoller (opplæringsbåter) og bruk av anlegget i Sandøysund. 

I  vår- og høstsemesteret inngår bruken av jollene i det faste undervisningsopplegget både på 

Lindhøy (5. og 6.klasse) og Ungdomsskolen (8. og 9.klasse). Meginjollene er da i bruk minst 

tre dager i uka, og tilbakemeldingene fra skolene er fortsatt svært positive. Jollene har 

vinteropplag på Tjøme ungdomsskole som også står for høst- og vår-klarering av skrog og 

fastmontert treverk, et samarbeid mellom lærer og elever.  Alt løsøre i tre (tiljer, årer, master, 

spristaker) og tauverk lagres på Lindhøy Skole, og klargjøres der på samme måte. Slik trenes 

elevene i de nødvendige forberedelser - og skolemiljøet får se mer av elevenes glede ved 

praktisk læring. 

Megin-gruppa har hatt flere dugnader i forbindelse med vårklargjøring og vinterlagring. 

 

Mediadekningen gjennom årets sesong har vært svært god i lokalavisa Øyene, og bortimot 

helt fraværende i Tønsbergs Blad. 

Foreningens egne web-sider er ”pusset opp”, modernisert og tilpasset nye medier. Etter 

omleggingen er det registrert ca 3200 besøkende (2300 på nettutgaven, og 900 på mobil) i de 

knappe 6 månedene (april-september) de nye sidene har vært tilgjengelige. Dette er styret 

godt fornøyd med. En spesiell takk til web-ansvarlig, Kjell Aarø, som har brukt over 100 

dugnadstimer på omleggingen. 

 

Første etasje i seilbua er pusset opp fra bunnen av. All innreding og innvendig kledning ble 

fjernet på dugnad høsten 2012, mens isolasjon og nye vegger kom på plass på vårparten 2013. 

Dette arbeidet ble satt bort. Ny innredning og elektrisk anlegg ble utført på dugnad. Noe 

rørleggerarbeid gjenstår. En spesiell takk til Gunnar Fredriksen for jobben med det elektriske, 

og Dag Hovland som koordinerte hele prosjektet. 

 

Dessverre var det ikke mulig å komme til enighet med Sandesund Båtforening (SB) om 

leie/kjøp av tre plasser ved flytebrygga vest av seilbua- til tross for medvirkning fra Tjøme 

kommune som havneeier. Dette er en sak som har versert i 5-6 år, og vi må konstatere at SB 

ikke har vist vilje til å finne en løsning som ivaretar FS sine behov. Resultatet er blitt at FS i 

stedet har anskaffet tre båtplasser ved SBs nye brygge nord for losmoloen. Disse plassene 

leies ut til båteiere – fortrinnsvis Færdersnekker – på sesongbasis. 

 

Av aktiviteter for øvrig nevner vi at 

- det er inngått avtale med SB om faste fortøyningsplasser for Meginjollene ved 

flytebrygga vest for seilbua. Meginplassene disponeres i vår- og høstsemesteret, men 

ikke i sommerferien. 

- det er foretatt mudring og bunnrensk på vestsida av steinmolen.  

- det er inngått samarbeid med Skjærgårdstjensten om utsetting og opptak av start- og 

rundingsbøyer. Det er dessuten støpt nye moringer på dugnad. 

- FS bisto Norsk Brettseilerklubb med et større arrangement i juni hvor ca 90 brett 

deltok. Stort sett var dette deltakere i aldersbestemte klasser. 

- fire Færdersnekker møtte NRKs sommerbåt da den passerte lørdag 10. august. Dette 

resulterte i et flere minutter langt innslag ”på direkten” i NRK-TV. 

- Færder nasjonalpark ble åpnet lørdag 31.8.13. Deltakerene i Bustein rundt defilerte i 

Sandesund da båtkortesjen i forbindelse med åpningen passerte  

 

Bemanningen av startbua har vært en utfordring også i 2013. Ikke alt var klart til sesongstart, 

men det ordnet seg likevel ved ekstrainnsats fra enkelte. 
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Det samme har vært tilfelle  med bemanningen av ”vaffelbua” og improvisasjoner gjorde at vi 

med et ”nødskrik” unngikk å måtte kutte ut vaffelsalget enkelte dager. Styret håper å unngå 

slike situasjoner til neste år, og at ”menige” medlemmer  i større grad stiller opp. 

 

Ei ny Færdersnekke er under bygging. Båten er skrogferdig, målt, godkjent og regnes å være 

klar til sesongen 2014. Snekka har fått nr FS 44. 

 

Årets regnskap viser et underskudd på kr 144.884 mot budsjettert (underskudd på ) kr. 

169.000. Underskuddet skyldes ekstraordinære kostnader til reparasjon  av Seilbua, 

anskaffelse av tre båtplasser samt bunnrensk langs moloen. Vi nevner ellers at inntektene fra 

Grasrotandelen utgjorde kr. 15.440, og er dermed tredje største inntektspost etter kontingent 

og kiosksalg (ekstraordinære tilskudd holdt utenom). Totalt har FS mottatt kr. 64.400 siden 

ordningen med Grasrotandel startet opp.  

For øvrig henvises til regnskapet. 

 

Færder Seilforening har pt. 178 medlemmer, 182 i fjor . Ca 20 medlemmer har ikke betalt 

kontingent verken i  2012 eller 2013. En del av disse vil bli strøket fra medlemslistene. Det 

nye styret bør vurdere tiltak for å øke medlemsmassen. 

 

Foreningen har for tiden to æresmedlemmer; Arnt Oddvar Jansen og Kjell Aarø. 

 

 

 
Hvasser, oktober 2013 

Styret i Færder Seilforening 
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